

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena



Vorstand

Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

öffentliches Protokoll der **Vorstandssitzung** vom 08.07.2021

Jan Böhmer Jil Diercks Jens Lagemann Telefon: 0 36 41 · 9 400 991 Telefon: 0 36 41 · 9 400 992 Telefon: 0 36 41 · 9 400 997 vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesende: Jan Böhmer, Jil Diercks, Jens Lagemann

Entschuldigte: Unentschuldigt:

Gäste: Paul Staab Protokoll: Jil Diercks

Zeit: 14:45 – 14:48 Uhr

Die Sitzung wird um 14:45 Uhr eröffnet.

TOP 01 – Diskussion und Beschluss vorläufige Tagesordnung zur StuRa-Sitzung am 13.07.2021

TOP	Art	Tagesordnungspunkt	Antragstellende
TOP 01*	Diskussion & Beschluss	Workshop-Reihe Emils Ecke	Friederike Hütter
TOP 02	Formal	Berichte	Sitzungsleitung
TOP 03	Formal	Feststellung der Beschlussfähigkeit & Beschluss der Tagesordnung	Sitzungsleitung
TOP 04	Diskussion & Beschluss	Eingruppierung und Ausschreibung von Personalstellen	Vorstand
TOP 05	6. Lesung & Beschluss	Finanzordnung	Sebastian Wenig
TOP 06	Diskussion & Beschluss	Regelwerk KTS	Scania Steger
TOP 07	4. Lesung & Beschluss	Öffnung des Wahlvorstandes für Exmatrikulierte	Leah Kanthack, Gloria Holfert, Johann Ulrich und Markus Wolf
TOP 08	Diskussion & Beschluss	Geschichte der Naturwissenschaften	Vorstand
TOP 09	Diskussion & Beschluss	Altorientalistik/Arabistik	Vorstand
TOP 10	1. Lesung	Kooperationsverbot während der Wahl- und	Markus Wolf

Wahlkampfzeit **TOP 11** Aufhebung Frietival-Beschlüsse des Vor-Diskussion & Scania Steger Beschluss stands **TOP 12** Diskussion & Kooperationsverbot mit AEM Marcel Julian Paul **Beschluss** Ein vielfältiger Studierendenrat **TOP 13** Diskussion & Marcel Julian Paul Beschluss **TOP 14** Erweiterung der persönlichen Erklärungen Marcel Julian Paul 1. Lesung **TOP 15** Diskussion & Gegen Antisemitismus und BDS Marcel Julian Paul **Beschluss TOP 16** Diskussion & Unterstützung des Rektorenschreibens des Marcel Julian Paul Dachverbandes deutscher Studierenden-Beschluss schaften (Ausschuss Internationales) **TOP 17** Formal Sonstiges Sitzungsleitung

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die obenstehende vorläufige Tagesordnung für den 13.07.2021.

Dafür: → angenommen	3	Dagegen:	0	Enthaltungen:	0
		Die Sitzung wird um 14:4	8 Uhr geschlo	ossen.	
Jan Böl	nmer	Jil Dierc	ks	Jens Lagem	nann